
Serie Avvisi e Concorsi - Anno 52° - Numero 53

SOMMARIO

REGIONE UMBRIA
ED ENTI DIPENDENTI

REGIONE UMBRIA - ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Estratto della deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 91 del 27 settembre 2021. Elenco degli avvisi relativi alle nomine
e designazioni di competenza dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria da effettuare nell’anno 2022, ai sensi dell’ar-
ticolo 2 bis, comma 3, della legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 (Disciplina delle nomine di competenza regionale e della
proroga degli organi amministrativi) e successive modificazioni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 4

__________________________

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE

Servizio Amministrativo e risorse umane del SSR

Nomina rappresentante regionale in seno alla commissione finale corso di formazione manageriale per direttori generali
delle Aziende sanitarie locali, delle Aziende ospedaliere e degli altri enti del SSN, di cui alla D.D. n. 5762/2020. (Determina-
zione dirigenziale 22 settembre 2021, n. 9263)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Pag. 25

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
Si pubblica di regola

SERIE AVVISI E CONCORSI PERUGIA  -  5  ottobre  2021 il martedì
con esclusione dei giorni festivi

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A

Avvertenze: Ai sensi della legge regionale 26-06-2012, n. 9, il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria si pubblica in Perugia ed è suddiviso in tre serie. Nella SERIE
GENERALE sono pubblicati le leggi e i regolamenti regionali; i testi unici; i testi coordinati di leggi e regolamenti regionali; il Regolamento interno e le deliberazioni
del Consiglio regionale; le ordinanze e i decreti del Presidente della Giunta; le deliberazioni della Giunta regionale, le determinazioni dirigenziali e ogni altro atto
o provvedimento della Regione per il quale è disposta la pubblicazione; gli atti di altre amministrazioni la cui pubblicazione è prevista da leggi o regolamenti; la
proclamazione dei risultati elettorali delle elezioni regionali; le richieste di referendum e la proclamazione dei relativi risultati; le sentenze e le ordinanze della Corte
costituzionale relative a leggi della Regione, a leggi statali, a conflitti di attribuzione coinvolgenti la Regione stessa, nonché le ordinanze di organi giurisdizionali che
sollevano questioni di legittimità di leggi regionali. Nella SERIE AVVISI E CONCORSI sono pubblicati gli avvisi, i bandi, i concorsi e ogni altro atto la cui
pubblicazione è disposta da leggi o regolamenti. Sono pubblicati, a richiesta di soggetti pubblici o privati, atti di particolare rilevanza per l’interesse pubblico, la cui
pubblicazione non è prescritta da leggi o regolamenti. Nella SERIE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE, sono pubblicati l’oggetto delle proposte di legge, di
regolamento e di atti amministrativi di indirizzo e programmazione presentati al Consiglio regionale, nonché il testo degli atti per i quali è richiesta la partecipazione.

www.regione.umbria.it



COMUNI E PROVINCE

COMUNE DI ACQUASPARTA

Delibera di Consiglio comunale n. 34 dell’1 settembre 2021. Approvazione variante parziale al P.R.G. parte strut-
turale e parte operativa.

Omissis

IL CONSIGLIO COMUNALE

Omissis

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 27 giugno 2020 con la quale è stata adottata nuovamente ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 32 commi 3, 4 e 5 della legge regionale n. 1/2015 nel testo vigente, la “Variante parziale
al PRG parte strutturale e parte operativa” così come redatta dall’arch. Miro Virili e costituita dagli elaborati e docu-
menti aggiornati ed elencati al punto precedente;

Omissis

Vista la comunicazione PEC Protocollo n. 117471 del 21 giugno 2021, della Regione Umbria (acquisita al Prot.
gen. del Comune in pari data al n. 6.590) di trasmissione della determinazione dirigenziale n. 6.027 del 18 giugno
2021 del Servizio “Urbanistica, riqualificazione urbana e politiche della casa, tutela del paesaggio” (Allegato n. 4),
con la quale ha dato atti che ricorrono i presupposti per applicare la procedura prevista dal comma 3 dell’art. 32 della
L.R. n. 1/2015 senza ricorrere alla Conferenza Istituzionale ed ha espresso parere favorevole alla variante al PRG Parte
Strutturale del Comune di Acquasparta, adottata con D.C.C. n. 24 del 27 giugno 2020, con la condizione che sia assi-
curato il rispetto di quanto di seguito specificato:

a) prescrizioni del Servizio Geologico della Regione Umbria: 

— venga esclusa la porzione dell’area relativa alla Variante n. 110 in località Casigliano e destinata all’edificabilità,
in quanto ricadente in zona di attenzione per instabilità di versante della Carta delle MOPS;

— venga modificata la Tavola S9 “Individuazione varianti inventario frane e situazioni di rischio” con i perimetri
delle frane del Progetto IFFI riportati nelle tavole geomorfologiche G2 aggiornate con integrazione volontaria del Comune
di Acquasparta con PEC n. 68328 del 05.04.2019;

b) dovrà essere verificato: 

— le modifiche relative alle individuazioni di insediamenti esistenti residenziali dovranno essere verificate in
conformità dell’art. 94 del R.R. 2/2015 ai sensi del quale sono tali “le parti del territorio totalmente o parzialmente inse-
diate per almeno il settanta per cento in termini di utilizzo delle potenzialità edificatorie previste nel PRG”. Quelle che
non dovessero rispettare la norma dovranno essere ricondotte alla originaria zona del PRG vigente; 

— il rispetto del regolamento regionale 2/2015 in merito alle situazioni insediative e alle dotazioni territoriali e
funzionali minime per le diverse tipologie di insediamento, con particolare riferimento alle modifiche apportate; c)
prescrizioni urbanistiche: 

— dovranno essere rispettate le indicazioni riportate nei pareri delle certificazioni AFOR;

— per lo spazio rurale la disciplina applicabile è unicamente quella prevista dalla L.R. n. 1/2015 e dal R.R.
n. 2/2015;

Omissis

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione della “Variante parziale al PRG parte strutturale e parte opera-
tiva”, redatta ai sensi della legge regionale n. 1/2015;

DELIBERA

1) Di prendere atto di quanto sopra premesso e delle motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente
riportate per farne parte integrante, formale e sostanziale, della presente deliberazione, così come dei pareri, dei
procedimenti e delle valutazioni depositate agli atti, preordinate all’approvazione della variante parziale al P.R.G. PS
e PO in oggetto; 

5-10-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 53 27



Omissis

4) Di approvare, ai sensi e per gli effetti degli articoli 30 e 32, comma 4 lett. a), b), d), g), j) e m) della legge regionale
n. 1/2015 nel testo vigente, la “Variante parziale al PRG parte strutturale”, adottata con deliberazione del Consiglio
comunale n. 24 del 27 giugno 2020 con le modifiche apportate in seguito alle prescrizioni impartite dalla Regione
Umbria con determinazione dirigenziale n. 6.027 del 18 giugno 2021;

5) Di dare atto che la suddetta “Variante parziale al PRG parte strutturale” così come redatta dal R.T.P. composto
dallo Studio Tecnico Associato di geologia “Trastulli” di Terni e dall’arch. Miro Virili è costituita dagli atti, documenti
ed elaborati in formato digitale allegati al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale di seguito elencati :

P.R.G. PARTE STRUTTURALE

A) relazione illustrativa PRG parte strutturale;

A01) analisi delle richieste di variante (Schede); 

A02) bilancio urbanistico (verifica consumo di suolo);

A03) relazione sulle prescrizioni impartite con D.D. Regione Umbria n. 6.027/2021;

B) Norme Tecniche di Attuazione - N.T.A. P.R.G. parte strutturale; 

C) elaborati grafici:

Tav. S2/a - Carta dei vincoli ambientali (n. 4 Tavole scala 1:10000);

Tav. S2/b - Carta dei contenuti paesaggistici (n. 4 Tavole scala 1:10000);

Tav. S5 - Sistema insediativo - Carta dei contenuti urbanistici e UDP (n. 4 Tavole scala 1:10000);

Tav. S7 - Sistema insediativo - Carta dei contenuti urbanistici e territoriali (n. 4 Tavole scala 1:10000);

Tav. S8 - Sistema dei Centri Storici (n. 1 Tavola scala 1:5000 e n. 4 Tavole scala 1:10000);

Tav. S9 - Individuazione varianti - Inventario frane e situazioni di rischio (n. 4 Tavole scala 1:10000);

D) rapporto Preliminare Ambientale (VAS);

E) relazione geologica:

Tav. G2 - Carta geomorfologica (n. 2 Tavole scala 1:10000);

Tav. G12 - Carta singolarità geologiche (n. 2 Tavole scala 1:10000);

6) Di approvare, ai sensi e per gli effetti degli articoli 31 e 32, comma 5 della legge regionale n. 1/2015 nel testo
vigente, la “Variante parziale al PRG parte operativa”, adottata con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 27
giugno 2020, nel rispetto delle previsioni contenute nella Variante al PRG parte strutturale di cui al precedente punto
4), quindi con le conseguenti modifiche ed aggiornamenti in seguito ai pareri ed ai provvedimenti indicati in narrativa
nel corso del procedimento di approvazione della stessa Variante al PRG parte strutturale;

7) Di dare atto che la suddetta “Variante parziale al PRG parte operativa” così come redatta dal R.T.P. composto
dallo Studio Tecnico Associato di Geologia “Trastulli” di Terni e dall’arch. Miro Virili è costituita dagli atti, documenti
ed elaborati in formato digitale allegati al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale di seguito elencati :

P.R.G. PARTE OPERATIVA

A) relazione illustrativa P.R.G. parte operativa:

relazione sulle prescrizioni impartite con D.D. Regione Umbria n. 6.027/2021; 

B) Norme Tecniche di Attuazione - N.T.A. Operativo; 

C) Relazione geologica;

D) Elaborati grafici:

Tav. 01bis 1 - Ambiti urbani e zonazione - Quadrante I - NE (Scala 1:10000);

Tav. 01bis 2 - Ambiti urbani e zonazione - Quadrante II - SE (Scala 1:10000);

Tav. 01bis 3 - Ambiti urbani e zonazione - Quadrante III - SO (Scala 1:10000);

Tav. 01bis 4 - Ambiti urbani e zonazione - Quadrante IV - NO (Scala 1:10000);

Tavola n. 1 PO - Capoluogo Zona Nord e Configni - Scala 1:2.000;

Tavola n. 2 PO - Capoluogo Sud - Scala 1:2.000;

Tavola n. 3 PO - Zona industriale Capoluogo - Scala 1:2.000;

Tavola n. 4 PO - Frazione Portaria - Scala 1:2.000;

Tavola n. 5 PO - Frazione Selvarelle e Zona produttiva Casigliano - Scala 1:2.000;

Tavola n. 6 PO - Frazioni Casigliano e Rosaro - Scala 1:2.000;

Tavola n. 7 PO - Frazioni Firenzuola e Scoppio - Scala 1:2.000;

Tavola n. 8 PO - Centri Minori - Scala 1:2.000;

Omissis

5-10-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 5328



10) Di dare atto che la variante parziale al PRG PS e PO in oggetto, così come definitivamente approvata, avrà effi-
cacia dal giorno successivo alla data di pubblicazione della presente deliberazione di approvazione nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione.

T/0499 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015) 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNE DI ASSISI

Pubblicazione estratto deliberazione di Giunta comunale n. 88 dell’8 luglio 2021 avente per oggetto “Piano attua-
tivo di iniziativa privata in zona residenziale in consolidamento TC.A_0 del PRG - PO, ricompreso nell’ambito di
attuazione AA5.OO, ambito oggetto di qualificazione concertata, in frazione Petrignano. Attuatore sig. Bertilli
Osvaldo ed altri. Approvazione.”

LA GIUNTA COMUNALE

“omissis”

DELIBERA

Per quanto sopra esposto:
1) Di fare proprio il documento istruttorio che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di prendere atto che con delibera di Giunta comunale n. 146 del 23 novembre 2020 è stato adottato, ai sensi

dell’art. 56 della L.R. n. 1/2015, il piano attuativo di iniziativa privata in zona residenziale in consolidamento TC.a_0
del PRG - PO, ricompreso nell’ambito di attuazione AA5.OO, ambito oggetto di qualificazione concertata, in frazione
Petrignano. Attuatore sig. Bertilli Osvaldo ed altri;

3) Di dare atto che in data 2 febbraio 2021 è stata data notizia ai cittadini mediante l’avviso di deposito degli atti
relativi al Piano pubblicato nel B.U.R. n. 8, all’Albo pretorio, nei luoghi destinati alle pubbliche affissioni, nel sito
Internet e nell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente” del Comune di Assisi;

4) Di prendere atto che entro il termine stabilito dalle norme in vigore non sono pervenute né osservazioni né
opposizioni in ordine al piano di cui all’oggetto; 

5) Di prendere atto del parere favorevole Prot. n. 39.614 del 4 marzo 2021, espresso dall’USL Umbria 1, “omissis”;
6) Di prendere atto che in merito all’allaccio alla rete idrica e fognaria comunale, la soc. Umbra Acque, con parere

n. 00072960/21 del 9 marzo 2021, pervenuto a mezzo PEC prot. 0011373 del 9 marzo 2021, ha espresso parere favo-
revole con prescrizioni;

7) Di prendere atto del Parere AURI - Piano d’Ambito, “omissis”, pervenuto con nota PEC del 10 marzo 2021 prot.
0011601 con cui è stata dichiarata la gestione delle infrastrutture (reti idriche e fognarie) compatibile con le previsioni
del Piano d’Ambito;

8) Di prendere atto che con parere n. 009245 del 25 maggio 2021, “omissis”, la Soprintendenza Archeologica, Belle
Arti e Paesaggio dell’Umbria - Perugia, ha espresso parere favorevole;

9) Di prendere atto degli elaborati integrativi/sostitutivi prodotti in conformità alle prescrizioni contenute nella
D.G.C. n. 146/2020, “omissis”;

10) Di prendere atto degli ulteriori elaborati integrativi, prodotti in conformità alle prescrizioni contenute nel
parere espresso dalla soc. Umbra Acque “omissis”;

11) Di approvare in via definitiva il piano attuativo di iniziativa privata in zona residenziale in consolidamento
TC.a_0 del PRG - PO, ricompreso nell’ambito di attuazione aa5.oo, ambito oggetto di qualificazione concertata, in
frazione Petrignano. Attuatore: sig. Bertilli Osvaldo ed altri, “omissis”;

12) Di approvare il progetto definitivo/esecutivo delle opere di urbanizzazione primaria, “omissis” trasmesso con
nota del 7 luglio 2021 prot. 31539;

13) Di dare atto che il Piano attuativo ed il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione primaria in argomento
è ora costituito dalla seguente documentazione “omissis”;

14) Di approvare pertanto lo Schema di Convenzione “omissis”;
15) Di dare atto che con il presente Piano “omissis”;
16) Di fissare in dieci anni il tempo massimo “omissis”;
17) Di prendere atto che la presente deliberazione sarà pubblicata “omissis”;

5-10-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 53 29


